Администрация городского округа Воротынский

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________                                                             №_____________

Об утверждении Устава Муниципального автономного учреждения культуры

«Районный центр культуры и досуга «Семьянский»»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

Основами законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными

Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1, в целях

приведения Устава Муниципального автономного учреждения культуры «Районный

центр культуры и досуга «Семьянский»» в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации Администрация городского округа

Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального автономного

учреждения культуры «Районный центр культуры и досуга «Семьянский»» в новой

редакции.

2. Признать утратившими силу:

- пункт 3 постановления администрации Воротынского муниципального

района Нижегородской области от 12.03.2014 № 54 «О создании Муниципального

автономного учреждения культуры «Районный центр культуры и досуга

«Семьянский»»;

- постановление администрации Воротынского муниципального района

Нижегородской области от 05.04.2018 № 90 «О внесении изменений в Устав

Муниципального автономного учреждения культуры «Районный центр культуры и

досуга «Семьянский»».

3. Делегировать полномочия по государственной регистрации Устава

Муниципального автономного учреждения культуры «Районный центр культуры и

досуга «Семьянский» в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы

России №15 по Нижегородской области директору Муниципального автономного

учреждения культуры «Районный центр культуры и досуга «Семьянский»»

Бариновой Марии Владимировне.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела

культуры, спорта и туризма администрации городского округа Воротынский

Нижегородской области Ершова И.В.

Глава местного самоуправления

городского округа Воротынский

Нижегородской области                                                                             А.А.Солдатов